2023 年 10 月 20 日

各  位

A b a l a n c e 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 光 行 康 明

（コード番号：3856 東証スタンダード）

問合わせ先：執行役員 IR・経営企画室長 小 野 公 久

電 話 ： 0 3 - 6 8 1 0 - 3 0 2 8 （ 代 表 ）

株式会社サンシャインティーズの株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社の連結子会社である WWB 株式会社（以下、「WWB」）は太陽光発電事業を営む株式会社

サンシャインティーズを買収する運びとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．買収目的

この度の買収は、株式会社サンシャインティーズの全株式を取得することにより、当該企

業が保有する太陽光発電所を取得し、当社グループが推進しているストック型ビジネスの

更なる進展を目的とするものです。本件の買収による初年度売電収入（暦年）は、約 33 百

万円を見込み、今回取得する広島県内に所在する太陽光発電所については、一般家庭の約

193 世帯分の消費電力に相当する年間予定消費量 912Mwh の出力、年間の二酸化炭素削減量

約 355 トンを想定しております。本買収を通じまして、当社グループが取り組む持続可能な

脱炭素化社会の実現に貢献すると共に、ストック型ビジネスを一層促進させ、安定収益、キ

ャッシュ・フローの確保を図ってまいります。

【本買収により取得する太陽光発電所の概要】

（１）所 在 地 広島県内に所在する太陽光発電所

（２）発 電 規 模 （AC）0.85MW/（DC）1.0MW

（３）年 間 発 電 量 912Mwh

（４）発 電 期 間 約 11-13 年間

（５）Ｆ Ｉ Ｔ 価 格 主に 24-36 円

（６）連 系 開 始 系統連系、売電開始済み

（７）初 年 度 売 電 収 入 約 33 百万円（暦年見込み）

（注）参考数値

一般家庭の平均年間電力消費量：4,716kwh/年

CO₂削減に関する基準：389.5g- CO₂/kwh

(出典)太陽光発電協会 表示ガイドライン（2023 年度）

２．買収する対象会社の概要

３．買収方法

WWB は、株式会社サンシャインティーズの株主から株式譲渡により、同社発行済株式の

100.0％を取得いたします。

４．株式を取得する会社の概要

（１）名 称 WWB 株式会社

（２）所 在 地 東京都品川区東品川２丁目２番４号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 増田 裕一郎

（４）事 業 内 容

太陽光発電システムに関する製品の企画・製造・輸出入及

び販売、施工

ソーラーモジュール Maxar（マクサ）の OEM 製造

（１）名 称 株式会社サンシャインティーズ

（２）所 在 地 広島県安芸高田市向原町坂 930 番地２

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 折重 恭一

（４）事 業 内 容 太陽光発電事業（広島県内に所在する太陽光発電所の運営）

（５）資 本 金 の 額 ３百万円

（６）設 立 年 月 日 2013 年 10 月

（７）大株主及び持株比率
個人株主であり、相手先の意向により非開示とさせて頂き

ます。

（８）
当 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

（９）対象会社の最近３ヶ年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2020 年９月期 2021 年９月期 2022 年９月期

純 資 産 10,831 千円 14,459 千円 22,241 千円

総 資 産 214,559 千円 194,106 千円 180,822 千円

１ 株 当 た り 純 資 産 715.2 円 647.0 円 602.9 円

売 上 高 40,666 千円 39,556 千円 40,405 千円

営 業 利 益 8,833 千円 8,252 千円 13,034 千円

経 常 利 益 4,584 千円 4,885 千円 10,138 千円

当 期 純 利 益 3,306 千円 3,628 千円 7,782 千円

１ 株 当 た り 純 利 益 11.0 円 12.1 円 25.9 円

住宅向け･低圧システム販売卸、EPC 工事請負、SPC 事業

総合的な省エネルギー、創エネルギーシステムインテグレ

ーション事業

次世代グリーンエネルギー商品の企画・製造・輸出入及び

販売、施工

（５）資 本 金 の 額 １億円

５．株式取得の相手先の概要

株式取得の相手方の希望により、取得先名は非公表とさせていただきます。

６．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式 0.0%

（２）取 得 株 式 100.0%

（３）取 得 価 額

取得価額につきましては、適正な株価算定に基づき合理性を

判断しておりますが、株式譲渡先の意向により非公表とさせ

ていただきます。

（４）異動後の所有持分 100.0%

７．株式取得に係る日程

（１）取 締 役 会 決 議 2023 年 10 月 18 日

（２）株式譲渡契約締結日 2023 年 10 月 18 日

（３）株 式 譲 渡 実 行 日 2023 年 10 月 20 日

８．今後の見通し

本買収による 2024 年６月期連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後、公表すべ

き事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上